
 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Amministrativa Didattica                                                 e.mail: diiie.sad@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acqusanta, 67100 L’AQUILA                                                    PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazzale Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862-433130/4006/4014 
 

 

 
 

Rep. n. 182/2023 Prot. N. 1721 del 04.05.2023  

Class.III/12 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI PER LO SVOLGIMENTO 

DELL’ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO E DI SUPPORTO NELL’AMBITO DELLE 5 GIORNATE DI 

WORKSHOP SUL TEMA “DIGITALIZATION AND PRODUCTIVITY IN EUROPEN COUNTRIES”, 

PRESSO L’AP UNIVERSITY COLLEGE DI ANVERSA PER GLI STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI 

STUDIO DI ECONOMIA DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE, 

DELL’INFORMAZIONE E DI ECONOMIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila ed in particolare l’art. 2 co.2, 

VISTA la delibera n.61/2023 del Consiglio di Amministrazione del 28/02/2023 che ha approvato il 

finanziamento destinato dall’Ateneo alle attività internazionali 2023, tra cui un fondo di € 3.000 per n. 6 

studenti con incarico di tutoraggio, come contributo per il viaggio e le spese di vitto/alloggio presso l’AP 

University College di Anversa per le 5 giornate di workshop sul tema 'Digitalization and Productivity in 

European Countries’, 

 

DECRETA 

Art. 1 – Numero degli incarichi e compenso 

Il Dipartimento di Ingegneria Industriale, dell’Informazione e di Economia dell’Università degli Studi 

dell’Aquila, bandisce un avviso di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi per lo svolgimento di e attività 

di Tutoraggio e di supporto nell’ambito delle 5 giornate di workshop sul tema ''Digitalization and Productivity 

in European Countries’, presso l’AP University College di Anversa. Il contributo per le spese di viaggio e di 

alloggio sarà corrisposto dietro presentazione di idonea documentazione e per un massimo di 500,00 euro. 

 

Art. 2 – Requisiti di partecipazione 

Gli studenti che intendono candidarsi dovranno: 

- essere regolarmente iscritti a uno dei corsi di studio di Economia del Dipartimento di Ingegneria Industriale, 

dell’Informazione e di Economia dell’Università degli Studi dell’Aquila,  

- certificare la conoscenza della lingua inglese – minimo Livello B1 

 

Art. 3 – Presentazione della Domanda 

Gli aspiranti alla borsa dovranno presentare la domanda di partecipazione entro e non oltre il 18 maggio 2023 

alla Segreteria Didattica del Dipartimento di Ingegneria Industriale, dell’Informazione e di Economia 

dell’Università degli Studi dell’Aquila, sita in Via Giuseppe Mezzanotte - loc. Acquasanta, 67100 L'Aquila.  

La domanda di partecipazione nonché́ i titoli posseduti e i documenti utili per la procedura, devono essere 

presentati, a pena di esclusione, a mano o per posta raccomandata con ricevuta di ritorno.  

mailto:diiie.sad@strutture.univaq.it
mailto:diiie@pec.univaq.it


 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Amministrativa Didattica                                                 e.mail: diiie.sad@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acqusanta, 67100 L’AQUILA                                                    PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazzale Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862-433130/4006/4014 
 

 

Nella domanda, il candidato dovrà indicare, sotto la propria responsabilità, le proprie generalità, la data e il 

luogo di nascita, la residenza, il recapito telefonico e l’indirizzo e-mail. Alla domanda l’interessato dovrà 

obbligatoriamente dichiarare, pena l’esclusione: 

- l’autocertificazione relativa all’iscrizione a uno dei corsi di studio di Economia del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale, dell’Informazione e di Economia dell’Università degli Studi dell’Aquila, 

e allegare: 

- fotocopia del documento di identità; 

- certificazioni e/o attestati di conoscenza della lingua inglese; 

Le domande incomplete per mancanza di dati e/o documenti richiesti saranno considerate non valide e i 

candidati non saranno ammessi alla selezione. 

 

Art. 4 – Criteri di selezione 

Le domande ritenute idonee saranno giudicate da apposita Commissione che valuterà le candidature presentate 

secondo i seguenti criteri: 

- Livello di conoscenza della lingua inglese: LIVELLO B1 

- Media dei voti  

- Eventuali esperienze analoghe 
  

Art. 5 - Graduatorie 

La graduatoria sarà formulata in base ai seguenti parametri: 

 

- conoscenze linguistiche: sino ad un massimo di punti 40; 

- media dei voti: sino ad un massimo di punti 30 

- esperienze analoghe: sino ad un massimo di punti 30  

Le graduatorie saranno pubblicate esclusivamente nel sito istituzionale dei corsi di laurea in Economia del 

Dipartimento di Ingegneria Industriale, dell’Informazione e di Economia e rappresenteranno l’unico mezzo di 

pubblicità. Non verranno effettuate comunicazioni personali né scritte, né telefoniche. 

I candidati vincitori dovranno presentarsi nel luogo e nelle date che saranno rese note con le graduatorie per la 

formale accettazione, secondo un modulo appositamente predisposto. In caso di mancata accettazione degli 

aventi diritto entro il termine prefissato, subentreranno gli altri candidati idonei, secondo l’ordine in 

graduatoria. 

 

L’Aquila, 04/05/2023 

 

     Il Direttore del Dipartimento 

                                      f.to Prof. Walter D’Ambrogio 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai 

software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 

 

Data Pubblicazione Albo: 05/05/2023 

Data Scadenza: 18/05/2023 

 

 

mailto:diiie.sad@strutture.univaq.it
mailto:diiie@pec.univaq.it

